



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Eunápolis

1

Terça-feira • 22 de Fevereiro de 2022 • Ano • Nº 7840

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Eunápolis publica:

- Decreto Nº 10.546, De 16 De Fevereiro De 2022.
- Decreto Nº 10.548, De 17 De Fevereiro De 2022.
- Decreto Nº 10.553, De 21 De Fevereiro De 2022.
- Decreto Nº 10.554, De 22 De Fevereiro De 2022.
- Extrato Do Contrato Nº 028/2022 – Pregão Eletrônico Nº 046/2021 – Processo Administrativo Nº 281/2021.
- Extrato Do Contrato Nº 029/2022 – Pregão Eletrônico Nº 046/2021 – Processo Administrativo Nº 281/2021.
- Extrato Do Contrato Nº 030/2022 – Pregão Eletrônico Nº 046/2021 – Processo Administrativo Nº 281/2021.
- Extrato Do Contrato Nº 031/2022 – Pregão Eletrônico Nº 046/2021 – Processo Administrativo Nº 281/2021.
- Extrato Do Contrato Nº 032/2022 – Pregão Eletrônico Nº 046/2021 – Processo Administrativo Nº 281/2021.
- Extrato Do Contrato Nº 033/2022 – Pregão Eletrônico Nº 046/2021 – Processo Administrativo Nº 281/2021.
- Extrato Do Contrato Nº 034/2022 – Pregão Eletrônico Nº 046/2021 – Processo Administrativo Nº 281/2021.
- Republicação- Ata De Registro De Preços Nº002/2022 - Pregão Eletrônico Nº 046/2021 (SRP) - Processo Administrativo Nº 281/2021.

Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0EEB+WKYBUHM6T0RR3CUBQ

Decretos

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE



DECRETO Nº 10.546, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022.

Nomeia para Cargo de Provimento em Comissão que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 1.274, de 03 de setembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão para administração municipal, conforme descrito:

| SERVIDOR | CARGO | LOTAÇÃO |
|---------------------------------|----------------------|--------------------------------|
| VANESSA FIGUEREDO MOURA MARTINS | CHEFE DE DIVISÃO CC8 | SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO |

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01.02.2022, ficando revogadas as disposições em contrário.

Eunápolis-Bahia, em 16 de fevereiro de 2022.

CORDELIA TORRES DE ALMEIDA
Prefeita Municipal

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE



DECRETO Nº 10.548, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

Declara vacância de cargo em comissão por falecimento da servidora, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 57, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1.º - Fica declarada vacância do cargo em comissão de Chefe de Setor CC9, na Secretaria Municipal de Assistência Social, por falecimento da servidora ISLANDIA RODRIGUES MELO, matrícula 37287, ocorrido em 18 de janeiro de 2022, conforme atestado de óbito.

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a partir de 18 de janeiro de 2022, revogadas às disposições em contrário.

Eunápolis-Bahia, em 17 de fevereiro de 2022.

CORDELIA TORRES DE ALMEIDA
Prefeita Municipal

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE



DECRETO Nº 10.553, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

Nomeia para Cargo de Provimento em Comissão que especifica e revoga o Decreto nº 10.469, de 10.01.2022, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.274, de 03 de setembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão para administração municipal, conforme descrito:

| SERVIDOR | CARGO | LOTAÇÃO |
|----------------------------|--------------------|--|
| VALÉRIA CARLA SANTOS MOURA | CHEFE DE SETOR CC9 | SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL |

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a partir de 21.01.2022, ficando revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 10.469, de 10 de janeiro de 2022.

Eunápolis, Bahia, 21 de fevereiro de 2022.

CORDELIA TORRES DE ALMEIDA
Prefeita Municipal

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE



DECRETO Nº 10.554, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

Nomeia para Cargo de Provimento em Comissão que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 57, Inciso I, da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 1.274, de 03 de setembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de provimento em comissão para administração municipal, conforme descrito:

| SERVIDOR | CARGO | LOTAÇÃO |
|-----------------------------|--|-------------------------------|
| CAROLINE XAVIER DE AGUILLAR | COORDENADORA MULTIDISCIPLINAR ATENÇÃO BÁSICA CC5 | SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE |

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01.02.2022, ficando revogadas as disposições em contrário.

Eunápolis-Bahia, em 22 de fevereiro de 2022.

CORDELIA TORRES DE ALMEIDA
Prefeita Municipal

Extratos de Contratos



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
GABINETE DA PREFEITA

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2022**

A Prefeita Municipal de Eunápolis–BA, torna pública a contratação: **Pregão Eletrônico nº 046/2021**, **Contratante:** Município de Eunápolis - BA, CNPJ 16.233.439/0001-02; **Contratado:** Empresa **VIVASMED DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ: **14.706.667/0001-19**. **Objeto:** **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS**. No Valor de **R\$ 2.205.936,21 (dois milhões duzentos e cinco mil novecentos e trinta e seis reais e vinte e um centavos)**. Assinatura: **11 de fevereiro de 2022**. Vigência: 10 de agosto de 2022. Cordélia Torres de Almeida. Prefeita Municipal.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2022**

A Prefeita Municipal de Eunápolis–BA, torna pública a contratação: **Pregão Eletrônico nº 046/2021**, **Contratante:** Município de Eunápolis - BA, CNPJ 16.233.439/0001-02; **Contratado:** Empresa **OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ: **11.311.773/0001-05**. **Objeto:** **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS**. No Valor de **R\$ 643.894,61 (seiscentos e quarenta e três mil oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e um centavos)**. Assinatura: **11 de fevereiro de 2022**. Vigência: 10 de agosto de 2022. Cordélia Torres de Almeida. Prefeita Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
GABINETE DA PREFEITA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2022

A Prefeita Municipal de Eunápolis–BA, torna pública a contratação: **Pregão Eletrônico nº 046/2021**, **Contratante:** Município de Eunápolis - BA, CNPJ 16.233.439/0001-02; **Contratado:** Empresa **BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ: **15.229.287/0001-01**. **Objeto:** **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS**. No Valor de **R\$ 9.810,58 (nove mil oitocentos e dez reais e cinquenta e oito centavos)**. Assinatura: **11 de fevereiro de 2022**. Vigência: 10 de agosto de 2022. Cordélia Torres de Almeida. Prefeita Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2022

A Prefeita Municipal de Eunápolis–BA, torna pública a contratação: **Pregão Eletrônico nº 046/2021**, **Contratante:** Município de Eunápolis - BA, CNPJ 16.233.439/0001-02; **Contratado:** Empresa **COMPRATES COMERCIAL FARMACÊUTICA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ: **96.845.896/0001-89**. **Objeto:** **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS**. No Valor de **R\$ 64.301,45 (Sessenta e quatro mil trezentos e um reais e quarenta e cinco centavos)**. Assinatura: **11 de fevereiro de 2022**. Vigência: 10 de agosto de 2022. Cordélia Torres de Almeida. Prefeita Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
GABINETE DA PREFEITA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2022

A Prefeita Municipal de Eunápolis–BA, torna pública a contratação: **Pregão Eletrônico nº 046/2021**, **Contratante:** Município de Eunápolis - BA, CNPJ 16.233.439/0001-02; **Contratado:** Empresa **JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ: **14.683.163/0001-20**. **Objeto:** **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS**. No Valor de **R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)**. Assinatura: **11 de fevereiro de 2022**. Vigência: 10 de agosto de 2022. Cordélia Torres de Almeida. Prefeita Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2022

A Prefeita Municipal de Eunápolis–BA, torna pública a contratação: **Pregão Eletrônico nº 046/2021**, **Contratante:** Município de Eunápolis - BA, CNPJ 16.233.439/0001-02; **Contratado:** Empresa **SOLMEDI COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ: **14.433.455/0001-05**. **Objeto:** **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS**. No Valor de **R\$ 9.279,85 (nove mil duzentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)**. Assinatura: **11 de fevereiro de 2022**. Vigência: 10 de agosto de 2022. Cordélia Torres de Almeida. Prefeita Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
GABINETE DA PREFEITA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2022

A Prefeita Municipal de Eunápolis–BA, torna pública a contratação: **Pregão Eletrônico nº 046/2021**, **Contratante:** Município de Eunápolis - BA, CNPJ 16.233.439/0001-02; **Contratado:** Empresa **H3 PHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ: **26.643.172/0001-77**. **Objeto:** **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS**. No Valor de **R\$ 156.222,70 (cento e cinquenta e nove mil duzentos e vinte e dois reais e setenta centavos)**. Assinatura: **11 de fevereiro de 2022**. Vigência: 10 de agosto de 2022. Cordélia Torres de Almeida. Prefeita Municipal.

Atas

Página 1 de 35



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021 (SRP)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 281/2021**

O Município de Eunápolis, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 16.233.439/0001-02, com sede na Rua Arquimedes Martins, 525, Centauro – Eunápolis-BA, representado pela Prefeita Municipal, Sr^a. Cordélia Torres de Almeida, considerando o julgamento da licitação, Pregão Eletrônico nº 046/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 281/2021, RESOLVE registrar os preços da empresa **OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ: **11.311.773/0001-05**, localizada a **RODOVIA BR 101, S/N. KM 510, BAIRRO JAÇANÃ – CEP: 45.608-750 – ITABUNA - BA**, representada pelo Sra. **LUDMILA SEPULVEDA RIBEIRO**, inscrito no **CPF: 012.666.705-56, RG: 8238111-90 SSP/BA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei 8.666/93, e suas alterações e no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais penso visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Eunápolis, conforme condições e especificações constantes nesta Ata e discriminados no Processo Administrativo 281/2021 nos anexos do edital PE 046/2021 (SRP) e na proposta vencedora.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS

2.1 Os preços a serem pagos ao FORNECEDOR REGISTRADO serão os constantes nesta Ata de Registro de Preços.

2.2 O valor total registrado nesta Ata é de **R\$ 1.282.098,75 (um milhão duzentos e oitenta e dois mil novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)**, sendo os seguintes itens e preços:

| LOTE 12 – LIQUIDOS E SUBSTÂNCIAS | | | | | | | |
|----------------------------------|-------|---|------|------|--------------------------------------|----------|---------------|
| ITEM | COD | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QTD | MARCA / Nº REGISTRO | V. UNIT. | V. TOTAL |
| 1 | 12468 | ÁLCOOL A 70% c/ embalagem de 100 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, lote e registro no MS, em almotolia | UND | 5275 | VIC PHARMA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 1,97 | R\$ 10.391,75 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|-------|--|-----|------|--|--------------|------------------|
| | | pronto para uso. | | | | | |
| 2 | 9763 | ÁGUA OXIGENADA 10% - anti-séptico tópico, frasco 1000 ml | UND | 38 | FARMAX/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 4,39 | R\$ 166,82 |
| 3 | 906 | ÁLCOOL A 70% c/ embalagem de 1000 ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, lote e registro no MS. | UND | 3484 | JALLES MACHADO / 324550005 | R\$ 5,76 | R\$ 20.067,84 |
| 4 | 0 | ÁLCOOL ABSOLUTO - álcool absoluto 99,8% de pureza, para análise em anatomia patológica, embalagem com 1000ml, contendo dados de identificação do produto, marco fabricante, data de fabricação e prazo de validade, lote e registro no MS. | UND | 1696 | DINAMICA/ ISENTO | R\$ 5,76 | R\$ 9.768,96 |
| 5 | 14226 | ÁLCOOL GEL ASSÉPTICO - Gel transparente para a desinfecção de mãos. Especialmente formulado com 70% de álcool etílico para uma rápida desinfecção. Indicado contra um largo espectro de microorganismos incluindo bactérias Gran positivo e Gran negativo, leveduras, bolores e vírus, incluindo o MRSA. Embalagem: 1000 ml | UND | 1271 | CINORD/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 8,45 | R\$ 10.739,95 |
| 6 | 3544 | ALCOOL IODADO, MEDICINAL, 1%, solucao topica, 1000ml, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressao "venda proibida pelo comercio." Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolucao Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial. | UND | 547 | VIC PHARMA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 14,02 | R\$ 7.668,94 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|----|------|--|-----|----|-----------------------|--------------|-----------------|
| 7 | 0 | CONTRASTE PARA RADIOLOGIA IONICO - Composição Solução aquosa de sais do ácido ioxitalâmico: ioxitalamato de meglumina e ioxitalamato de sódio na proporção 6,7:1,0. O teor de iodo é 350 mg/ml. - Propriedades Os sais do ácido ioxitalâmico apresentam alta hidrofília, que acarreta alta difusibilidade e boa tolerância. Estas características o tornam adequado para visualização dos territórios vasculares e intersticiais. É utilizado em administrações intravenosas. Indicações Urografia intravenosa, tomografia computadorizada, angiografia cardíaca e aortografia, ampola de 50 ml. | UND | 25 | GUERBET/ 149800001 | R\$ 67,63 | R\$ 1.690,75 |
| 8 | 0 | CONTRASTE RADIOLÓGICO CONTENDO UROGRAFINA 292: Cart. c/ fr.-ampola de 20ml Contraste radiológico contendo amidotrizoato sódico 80 mg/ml e 520 mg/ml de amidotrizoato de meglumina em solução aquosa. Excepietes: edetato de cálcio dissódico é água para injeção. Com concentração de 292mg/ml de Iodo. frascos-ampolas de 20 ml. Para uso intravenoso e de infusão. | UND | 25 | BAYER/ 170560038 | R\$ 67,63 | R\$ 1.690,75 |
| 9 | 2360 | CONTRASTE RADIOLÓGICO NÃO IÔNICO - Contraste radiológico não iônico em solução aquosa estéril contendo iopamidol 612mg/mL, 300mg I/mL, para administração por via intratecal, intra-arterial e intravenosa em frasco ampolas de 50ml. | UND | 25 | BRACCO/ 180370001 | R\$ 58,76 | R\$ 1.469,00 |
| 10 | 0 | CONTRASTE RADIOLÓGICO NÃO IÔNICO - Contraste radiológico não iônico em solução aquosa estéril contendo ioexol 647mg/mL, para administração por via intratecal, intra-arterial e intravenosa em frasco ampolas de 50ml. | UND | 25 | G&E/ 183960001 | R\$ 95,03 | R\$ 2.375,75 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|----|-------|--|------|------|--|--------------|------------------|
| 11 | 0 | CORANTE AZUL DE METILENO - frasco contendo solução aquosa de azul de metileno 0,5%, frascos de mínimo 5ml e máximo 10ml | unid | 6 | RENYLAB/ 80002670067 | R\$ 12,60 | R\$ 75,60 |
| 12 | 6102 | DETERGENTE ENZIMÁTICO, que contenha enzimas proteolíticas, embalagem com 1000 ML, contendo dados de identificação do produto, forma de diluição, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, lote e registro no MS. | Und | 362 | KELLDRIN/ 325220066 | R\$ 17,07 | R\$ 6.179,34 |
| 13 | 13690 | ENXAGUANTE BUCAL - sem álcool frasco 1000 ml | und | 756 | RIOQUIMICA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 4,62 | R\$ 3.492,72 |
| 14 | 12834 | ESCOVA CIRÚRGICA PARA ASSEPCIA- degermante, escova, cirúrgica, para lavagem pré - operatória das mãos, composta de esponja embebida em solução antisséptica degermante á base de digluconato de Clorexidina 2% e tensoativos com cerdas macias. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de validade e de fabricação. Registro no Ministério da Saúde. | und | 5055 | VIC PHARMA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 2,75 | R\$ 13.901,25 |
| 15 | 12855 | ESCOVA CIRÚRGICA PARA ASSEPCIA- degermante, escova, cirúrgica, para lavagem pré - operatória das mãos, composta de esponja embebida em solução antisséptica degermante á base de PVPI a 10%, iodo livre 1%, com cerdas macias. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de validade e de fabricação. Registro no Ministério da Saúde. | und | 5027 | FARMAX/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 1,92 | R\$ 9.651,84 |
| 16 | 0 | ÉTER - ÉTER etílico (sulfúrico) 50%, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, ambar, com tampa de rosca. Embalagem de 500 ml, com nome do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. | UND | 534 | QEEL/ ISENT0 | R\$ 26,46 | R\$ 14.129,64 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|----|------|--|-----|-----|--|---------------|------------------|
| 17 | 71 | ÉTER- ÉTER Alcoolizado (sulfúrico) 35 %, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, ambar, com tampa de rosca. Embalagem de 500 ml, com nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro. | UND | 39 | VIC PHARMA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 26,46 | R\$ 1.031,94 |
| 18 | 0 | FILTRO CO2-CAL SODADA - É uma mistura de oxido de calcio e hidroxido de sodio, que se emprega como agente absorvente de dióxido de carbono(CO2) e de carbonila de saia organicos.Galão 4,5 KG. | GL | 8 | ATRASORB/ 81045870003 | R\$ 234,12 | R\$ 1.872,96 |
| 19 | 7939 | FIXADOR AUTOMÁTICO P/ 38 L - FIXADOR, para processamento automatico de filmes radiologicos. Embalagem com 38 litros, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade. | GL | 85 | DPC BRASIL/ ISENTO | R\$ 138,33 | R\$ 11.758,05 |
| 20 | 0 | FORMOL EM PASTILHA COM 50 GR | UND | 3 | RIOQUIMICA/ ISENTO | R\$ 4,92 | R\$ 14,76 |
| 21 | 0 | FORMOL LIQUIDO 40% - FORMOL, PA, 40%. Embalagem: frasco de vidro com 1000 ml , com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e prazo de validade. | UND | 58 | DINAMICA/ ISENTO | R\$ 18,14 | R\$ 1.052,12 |
| 22 | 8606 | GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA GALÃO C/ 5 L - apresentação em frasco plástico, em tampo plástico com boa vedação e contendo em sua embalagem externa dados de identificação, lote, data de fabricação e validade. | UND | 203 | FORTSAN/ 80241050007 | R\$ 28,97 | R\$ 5.880,91 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|----|------|---|-----|------|---------------------------|---------------|------------------|
| 23 | 2403 | GLUTARALDEIDO (GALÃO C/ 5L) - GLUTARALDEIDO, solucao 20mg/ml, galao 5000 ml, a embalagem devera conter a impressao "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial. | UND | 233 | CINORD/ 333010004 | R\$ 67,32 | R\$ 15.685,56 |
| 24 | 0 | HEMATOXILINA DE HARRIS 500 ML - corante - para papanicolau - composição do frasco 500 ml, contendo em sua embalagem externa, lote, dados de identificação, data de fabricação e validade. | UND | 10 | NEWPROV/ 10287910052 | R\$ 172,14 | R\$ 1.721,40 |
| 25 | 0 | HIPOCLORITO 2 % - solução a 2% de cloro ativo, 1000ml, desinfetante e antiséptico. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade e lote. | UND | 130 | RPD/ ISENTO | R\$ 3,77 | R\$ 490,10 |
| 26 | 0 | HIPOCLORITO 2 % - solução a 2% de cloro ativo, 5000ml, desinfetante e antiséptico. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade e lote. | UND | 215 | RPD/ ISENTO | R\$ 8,65 | R\$ 1.859,75 |
| 27 | 1324 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%. Solução desinfetante para lavagem de materiais e descontaminação de ambiente, emb. 1000 ml, contendo registro no órgão competente, litros e, validade | UND | 1913 | CICLO FARMA/ 332520006 | R\$ 3,77 | R\$ 7.212,01 |
| 28 | 0 | OG (ORANGE), frasco com 1000 ml contendo em sua embalagem externa, lote, dados de identificação, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde.. | UND | 3 | RENYLAB/ 80002670067 | R\$ 102,79 | R\$ 308,37 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|----|-------|--|-----|------|--|---------------|------------------|
| 29 | 0 | ORTOFITALDEÍDO - 0,55% p/p - 1 litros, desinfetante de alto nível para artigos semi-críticos. Embalagem deve conter lote, fabricação, prazo de validade. | UND | 4 | COSMODERMA/ 346280047 | R\$ 98,37 | R\$ 393,48 |
| 30 | 0 | PVPI ALCOÓLICO: Indicado para aplicação em pele íntegra, empregado para demarcação do campo cirúrgico ou para punções em almotolia pronto para uso, conteúdo 100ml, com registro no MS. | UND | 2718 | FARMAX/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 3,07 | R\$ 8.344,26 |
| 31 | 0 | PVPI DEGERMANTE - SOLUCAO, de PVPI, degermante, com polivinilpirrolidona a 10%, frasco plastico com q.s.p aquoso equivalente a 1 % de iodo ativo. Embalagem: frasco com 100 ml com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e registro no Ministerio da Saude, em almotolia para pronto uso. | UND | 4380 | FARMAX/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 3,07 | R\$ 13.446,60 |
| 32 | 11973 | PVPI TÓPICO - SOLUCAO, de PVPI, topico, com polivinilpirrolidona a 10%, frasco plastico com q.s.p aquoso equivalente a 1 % de iodo ativo. Embalagem: frasco com 100 ml com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e registro no Ministerio da Saude, em almotolia para pronto uso. | UND | 4905 | FARMAX/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 3,07 | R\$ 15.058,35 |
| 33 | 9547 | REVELADOR AUTOMÁTICO P / 38L: Revelador para processamento automático de filmes radiológicos. Embalagem: bombona com 38 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | GL | 110 | DPC BRASIL/ ISENTO | R\$ 245,92 | R\$ 27.051,20 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|----|-------|--|-----|-----|--|--------------|-----------------|
| 34 | 7395 | SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, dosagem 0,5%, 100 ml aplicação tópica. Embalagem: frasco com 100 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde, em almotolia para pronto uso. | UND | 461 | FARMAX/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 2,69 | R\$ 1.240,09 |
| 35 | 7395 | SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, dosagem 0,5%, 100 ml aplicação tópica. Embalagem: frasco com 100 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde, em almotolia para pronto uso. | UND | 561 | FARMAX/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 2,69 | R\$ 1.509,09 |
| 36 | 13690 | SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12% EMBALAGEM COM 1000 ML, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, lote e registro no MS. | Und | 3 | RIOQUIMICA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 43,19 | R\$ 129,57 |
| 37 | 0 | SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 1% EMBALAGEM COM 1000 ML, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, lote e registro no MS. | UND | 13 | VIC PHARMA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 6,89 | R\$ 89,57 |
| 38 | 9620 | SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 4% COM TENSOATIVOS EMBALAGEM COM 100ML, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, lote e registro no MS. EM ALMOTOLIAS PRONTO PARA USO. | und | 641 | RIOQUIMICA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 4,61 | R\$ 2.955,01 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|----|-------|---|-----|-----|--|--------------|-----------------|
| 39 | 0 | SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 4% COM TENSOATIVOS EMBALAGEM COM 1000 ML, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, lote e registro no MS. | UND | 88 | VIC PHARMA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 22,29 | R\$ 1.961,52 |
| 40 | 3501 | SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 5% COM ALCÓOLICA TENSOATIVOS EMBALAGEM COM 1000 ML, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, lote e registro no MS. | UND | 255 | FARMAX/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 9,22 | R\$ 2.351,10 |
| 41 | 14188 | SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA COM 1000ML, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, lote e registro no MS. | Und | 262 | VIC PHARMA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 14,60 | R\$ 3.825,20 |
| 42 | 0 | SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA DIGLICONATO, dosagem 0,2%, 100 ml aplicação de anti-séptico bucal | UND | 38 | RIOQUIMICA/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 3,07 | R\$ 116,66 |
| 43 | 7241 | SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE - solucao de lugol forte a 5%, acondicionada em frasco de cor escura, contendo 1.000ml. Devera constar na embalagem do produto, individualmente, o nome, a data de fabricacao, a validade do mesmo e o numero do lote, conforme legislacao sanitaria vigente,provido preferencialmente de lacre. | UND | 4 | QEEL/ 80127400006 | R\$ 99,81 | R\$ 399,24 |
| 44 | 0 | SOLUÇÃO DE SCHILLER - frasco de 100 ml, contendo 10 mg/ml iodo metaloide + 20 mg/ml iodeto potassio; na embalagem devera constar a data da fabricacao, validade, numero dolote e registro no ms, em almotolia para pronto uso. | UND | 12 | RENYLAB/ 80002670066 | R\$ 69,17 | R\$ 830,04 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|------|---|-----|-----|--|--------------|---------------------------|
| 45 | 7395 | SOLUÇÃO DEGERMANTE DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, dosagem 0,5%, 100 ml aplicação tópica. Embalagem: frasco com 100 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde, em almotolia para pronto uso. | UND | 461 | FARMAX/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 2,69 | R\$ 1.240,09 |
| 46 | 0 | TINTURA DE BENJOIM: Possui propriedades estimulantes, balsâmicas, expectorantes e anti-sépticas utilizadas nas doenças do aparelho respiratório e urinário: bronquites crônicas, catarro vesical, uretrite. 10% 1000 ml | UND | 36 | FARMAX/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 69,17 | R\$ 2.490,12 |
| 47 | 49 | VASELINA LÍQUIDA GRAU FARMACÊUTICO 100% de 1000 ml, produto contendo lote validade registro no Ministério da Saúde. | und | 183 | VAN-VERR/ NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA | R\$ 23,06 | R\$ 4.219,98 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 250.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS | | | | | | | |

LOTE 13 - ROUPAS DESCARTÁVEIS

| ITEM | COD | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QTD | MARCA / Nº REGISTRO | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-----|--|------|-------|------------------------|--------------|------------------|
| 1 | 0 | AVENTAL, uso hospitalar, para CME, nao esteril, descartavel, confeccionado em nao tecido laminado respiravel e impermeavel, gramatura minima de 30 a 40 g/m², branco, impermeavel ao alcool, hipoalergenico, tamanho G, manga longa com punho em elastico sistema de ajuste e fixacao atraves de dois pares de amarrilhas nas costas e cintura. Embalagem pct c/ 10 unid. Deve atender a NR6 | PCT | 1.235 | PION G/ 80342060004 | R\$ 50,50 | R\$ 62.367,50 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|-----|---|-----|-------|---------------------------|--------------|------------------|
| 2 | 0 | AVENTAL CIRÚRGICO PROTEÇÃO TOTAL - (1,27m x 1,59m) Fabricado de acordo com as exigências ANVISA BPF (Boas Praticas de Fabricação) e ABNT NBR 16064 - 2012. Confeccionado em LC Impermeável de um lado e altamente absorvente do outro;Mangas Longas, dobra asséptica. Embalado em grau cirúrgico de uso único pronto para uso Esterilizado em Óxido de Etileno. | UND | 2.905 | PION G/ 80342069005 | R\$ 13,00 | R\$ 37.765,00 |
| 3 | 0 | AVENTAL, uso hospitalar, para CME, nao esteril, descartavel, confeccionado em nao tecido laminado respiravel e impermeavel, gramatura minima de 30 a 40 g/m ² , branco, impermeavel ao alcool, hipoalergenico, tamanho M, manga longa com punho em elastico sistema de ajuste e fixacao atraves de dois pares de amarrilhas nas costas e cintura. Embalagem individual pct c/ 10 unid. Deve atender a NR6 | PCT | 1.225 | PION G/ 80342060004 | R\$ 50,50 | R\$ 61.862,50 |
| 4 | 489 | CAIXA PERFURO CORTANTE - 07 LITROS - Alça dupla para transporte. Contra-trava de segurança. Produzido de acordo com NBR 13853. Acompanha com saco plástico para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, formam um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança garantem que, após o fechamento do coletor , a tampa não se abra durante o transporte. | UND | 882 | DESCARBOX/ 80937630002 | R\$ 7,00 | R\$ 6.174,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|------|--|-----|-------|----------------------------|--------------|------------------|
| 5 | 7016 | CAIXA PERFURO CORTANTE - 13 LITROS - Alça dupla para transporte. Contra-trava de segurança. Produzido de acordo com NBR 13853. Acompanha com saco plástico para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, formam um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança garantem que, após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o transporte. | UND | 1.427 | DESCARBOX/ 80937630002 | R\$ 9,00 | R\$ 12.843,00 |
| 6 | 998 | CAIXA PERFURO CORTANTE - 20 LITROS - Alça dupla para transporte. Contra-trava de segurança. Produzido de acordo com NBR 13853. Acompanha com saco plástico para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, formam um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança garantem que, após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o transporte. | UND | 3.041 | DESCARBOX/ 80937630002 | R\$ 11,00 | R\$ 33.451,00 |
| 7 | 0 | CAMISOLA/ AVENTAL EM TNT - 1,15 ALTURA X 1,40 LARGURA Fabricado de acordo com as exigências ANVISA BPF (Boas Práticas de Fabricação) e ABNT NBR 16064 - 2012 com a matéria prima TNT 40 OU 45 GR Fechamento com transpasse com tiras de amarrar na cintura, com manga longa, de uso único, não estéril. Pacote com 10 unidades | UND | 4.025 | CONFORTELL/ 80451210005 | R\$ 3,30 | R\$ 13.282,50 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|----|-------|---|------|-------|----------------------------|--------------|------------------|
| 8 | 0 | CAMISOLA/ AVENTAL EM TNT - camiseta descartável, sem manga, com amarrilho na cintura e fita dupla face e no pescoço, medindo 1.40 de comprimento, confeccionado em falso tecido, 100% polipropileno, na cor branca, 30 gramas, embalado em pacote com 10 peças. | PCT | 4.058 | CONFORTELL/ 80451210005 | R\$ 4,10 | R\$ 16.637,80 |
| 9 | 0 | CAPOTE DESCARTÁVEL - AVENTAL, uso hospitalar, descartavel, ergonômico, cor branca, com abertura para as costas, fechamento superior com tiras e faixa na cintura com ponto de fixação na frente, gola rente que promova a proteção do pescoço dos usuários, com mangas longas, punho com elástico, comprimento mínimo de 1,25 m e largura mínima de 75 cm, em 100 % polipropileno, gramatura 30 gr/m2. Embalagem: pacote com dez unidades, contendo dados do fabricante, da procedência e data de fabricação. | PCT | 6.005 | CONFORTELL/ 80451210005 | R\$ 12,00 | R\$ 72.060,00 |
| 10 | 13531 | COBERTURA PARA ÓBITO CINZA C/ ZIPER CENTRAL 30X60 | UND | 508 | FBS/ ISENTO | R\$ 5,50 | R\$ 2.794,00 |
| 11 | 13532 | COBERTURA PARA ÓBITO CINZA C/ ZIPER CENTRAL 60x1,5 | UNID | 508 | FBS/ ISENTO | R\$ 11,00 | R\$ 5.588,00 |
| 12 | 0 | COBERTURA PARA ÓBITO CINZA C/ ZIPER CENTRAL 90x2,20 | UNID | 1.510 | FBS/ ISENTO | R\$ 22,99 | R\$ 34.714,90 |
| 13 | 0 | JALECO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TNT 02 CAMADAS TAMANHO G | UND | 26 | CONFORTELL/ 80451210005 | R\$ 8,70 | R\$ 226,20 |
| 14 | 0 | JALECO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TNT 02 CAMADAS TAMANHO M | UND | 86 | CONFORTELL/ 80451210005 | R\$ 8,60 | R\$ 739,60 |
| 15 | 0 | JALECO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TNT 02 CAMADAS TAMANHO P | UND | 18 | CONFORTELL/ 80451210005 | R\$ 8,16 | R\$ 146,88 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|--|------|--|------|-------|------------------------|--------------|---------------------------|
| 16 | 0 | LENÇÓIS TNT DESCARTÁVEIS C/ 10 UND - lençol descartável de TNT, confeccionado em TNT (tecido não tecido), 100% polipropileno, material descartável atóxico - embalagem com 10 unidades - medidas 2,00 X 0,90 m - com elástico, na cor branca. | PCT | 1.249 | DESCARPACK/ ISENTO | R\$ 27,99 | R\$ 34.959,51 |
| 17 | 4147 | LENÇOL DE PAPEL - Lençol de papel de 70cm x 50 mt picotado - Indicado para consultórios, clínicas, hospitais e ambulatórios. Identificados com número do lote, data de fabricação e validade do produto. | ROLO | 4.395 | SF PAPEIS/ ISENTO | R\$ 7,50 | R\$ 32.962,50 |
| 18 | 0 | ROUPA CIRÚRGICA - Fabricado de acordo com as exigências ANVISA BPF (Boas Práticas de Fabricação) e ABNT NBR 16064 - 2012; Fabricado de TNT gramatura média 45gr. Composto de Calça e Blusa, sendo a calça com fechamento de elástico ou tiras na cintura, blusa colocação pela cabeça; Mangas curtas - De uso único; Não estéril. | UND | 1.025 | PION G/ 80342060004 | R\$ 13,00 | R\$ 13.325,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 441.899,89 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ QUATROCENTOS E QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS | | | | | | | |

LOTE 14 - LUVAS E MÁSCARAS

| ITEM | COD | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QTD | MARCA / Nº REGISTRO | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-----|-------------------------|------|-----|------------------------|----------|----------|
|------|-----|-------------------------|------|-----|------------------------|----------|----------|



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|---|---|-----|------|-------------------------|-------------|-----------------|
| 1 | 0 | LUVA CIRÚRGICA 6,0: luva cirúrgica, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura, numero visível no invólucro e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde e certificado de aprovação no Ministério do Trabalho. | PAR | 1500 | MAXITEX/ 80748910002 | R\$ 2,00 | R\$ 3.000,00 |
|---|---|---|-----|------|-------------------------|-------------|-----------------|



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|------|--|-----|------|-----------------------|-------------|-----------------|
| 2 | #### | <p>LUVA CIRÚRGICA 6,5: Luva cirúrgica, descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 28cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 2,2 e 2,3mm, asséptica conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura, numero visível no invólucro e na luva. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Na embalagem deveser impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde e certificado de aprovação no Ministério do Trabalho.</p> | PAR | 3778 | TARGA/ 80256170022 | R\$ 2,00 | R\$ 7.556,00 |
|---|------|--|-----|------|-----------------------|-------------|-----------------|



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|------|---|-----|------|------------------------|-------------|------------------|
| 3 | 8753 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 - luva cirúrgica descartável estéril, látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou friso, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada em bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 e 0,23mm, acondicionado em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, número visível no invólucro e na luva, embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro no ministério da saúde | PAR | 8145 | ROBISA/ 81355330009 | R\$ 2,00 | R\$ 16.290,00 |
|---|------|---|-----|------|------------------------|-------------|------------------|



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|------|---|-----|------|------------------------|-------------|------------------|
| 4 | 2305 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 - luva cirúrgica descartável estéril, látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou friso, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada em bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 e 0,23mm, acondicionado em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, número visível no invólucro e na luva, embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro no ministério da saúde | PAR | 9825 | ROBISA/ 81355330009 | R\$ 2,00 | R\$ 19.650,00 |
|---|------|---|-----|------|------------------------|-------------|------------------|



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|-----|--|-----|------|-----------------------|-------------|------------------|
| 5 | 212 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 - luva cirúrgica descartável estéril, látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou friso, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada em bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 e 0,23mm, acondicionado em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, número visível no invólucro e na luva, embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro no ministério da saúde | PAR | 6113 | TARGA/ 80256170022 | R\$ 2,00 | R\$ 12.226,00 |
|---|-----|--|-----|------|-----------------------|-------------|------------------|



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|------|--|-----|------|----------------------------|--------------|-----------------|
| 6 | 1225 | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 - luva cirúrgica descartável estéril, látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou friso, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada em bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 e 0,23mm, acondicionado em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e esquerda, número visível no invólucro e na luva, embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro no ministério da saúde | PAR | 1688 | TARGA/ 80256170022 | R\$ 2,00 | R\$ 3.376,00 |
| 7 | 0 | LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL SEM PÓ TAMANHO M, não estéril, descartável, textura uniforme, ambidestra. Caixa com 100 unidades. A embalagem deve conter informações como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto e registro na ANVISA | CX | 7 | DESCARPACK/ 10330669095 | R\$ 30,22 | R\$ 211,54 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|------|--|----|------|-----------------------|-------------|-----------------|
| 8 | 2665 | LUVA PROCEDIMENTO EXTRA P C/ 100 UND - caixa com 100 unidade , luva de procedimento, confeccionada em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento 25 cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, embalagem caixa com 100 unidade, contendo extremamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro no ministério da saúde e certificado de aprovação no ministério do trabalho. | Cx | 1360 | MEDIX/ 80495510025 | R\$ 1,80 | R\$ 2.448,00 |
| 9 | 0 | LUVA, DE PROCEDIMENTO, SEM PÓ, TAMANHO P, não estéril, descartável, em látex natural, textura uniforme, ambidestra. Caixa com 100 unidades. A embalagem deve conter informações como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto e registro na ANVISA | Cx | 146 | TARGA/ 80256170002 | R\$ 1,80 | R\$ 262,80 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|----|------|--|----|------|-----------------------|--------------|------------------|
| 10 | #### | LUVAS PROCEDIMENTO G - caixa com 100 unidade , luva de procedimento, confeccionada em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento 25 cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, embalagem caixa com 100 unidade, contendo extremamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro no ministério da saúde e certificado de aprovação no ministério do trabalho. | Cx | 2219 | TARGA/ 80256170001 | R\$ 28,00 | R\$ 62.132,00 |
|----|------|--|----|------|-----------------------|--------------|------------------|



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|----|------|---|----|------|-----------------------|--------------|-------------------|
| 11 | #### | LUVAS PROCEDIMENTO M - caixa com 100 unidade , luva de procedimento, confeccionada em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento 25 cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, embalagem caixa com 100 unidade, contendo extremamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro no ministério da saúde e certificado de aprovação no ministério do trabalho. | Cx | 6108 | TARGA/ 80256170001 | R\$ 28,00 | R\$ 171.024,00 |
| 12 | 7152 | LUVAS PROCEDIMENTO P - caixa com 100 unidade , luva de procedimento, confeccionada em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento 25 cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, embalagem caixa com 100 unidade, contendo extremamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, registro no | Cx | 5412 | TARGA/ 80256170001 | R\$ 28,00 | R\$ 151.536,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|----|------|--|----|------|-------------------------------|-----------|---------------|
| | | ministério da saúde e certificado de aprovação no ministério do trabalho. | | | | | |
| 13 | 4145 | MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO C/ 50 - caixa com 50 unidade - máscara descartável em polipropileno 100% com elástico, estéril, embalagem em papel com dados de identificação, procedência e prazo de validade. | CX | 1110 | DESCARPACK/ 10330660215 | R\$ 12,00 | R\$ 13.320,00 |
| 14 | 0 | MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/ 100 - caixa com 100 unidade - máscara descartável com elástico, estéril, em papel cirúrgico, embalagem com dados de identificação, procedência e prazo de validade. | Cx | 1066 | AMERICAN MEDICAL/ 81481900015 | R\$ 13,00 | R\$ 13.858,00 |
| 15 | 0 | MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/ 50- caixa com 50 unidade - máscara descartável tripla com elástico, embalagem com dados de identificação, procedência e prazo de validade. | Cx | 613 | DESCARPACK/ 10330660215 | R\$ 12,00 | R\$ 7.356,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|----|---|---|------|-------|--------------------------|--------------|------------------|
| 16 | 0 | MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ PREGAS E 4 TIRAS PCT C/ 50 - Máscara cirúrgica, não tecido, 03 camadas, pregas horizontais, atóxica, 4 tiras laterais p/ fixação mínimo de 30cm, clip nasal embutido, hipoalergênica, 40g/m ² , com filtro, descartável, cor branca, caixa com 50 unidades. | UNID | 3.062 | DEJAMARO/ 81605660004 | R\$ 0,60 | R\$ 1.837,20 |
| 17 | 0 | PROPÉ DESCARTÁVEL:tamanho aproximado para sapato numeros variados de 36 a 42, gramatura de 30 g/m2, sem costura na parte inferior. Embalagem em caixa tipo dispenser-box com 50 pares. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | Cx | 531 | PROTDESC/ 80404440002 | R\$ 15,00 | R\$ 7.965,00 |
| 18 | 0 | PULSEIRA NA COR BRANCA- Numeradas, em plástico macio e resistente, poroso para escrita com esferográfica, bordas atraumaticas, lacre inviolável e regulável com no mínimo 11 pontos. Embalagem: contendo dados de identificação, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde. | UND | ##### | WILTEX/ ISENTO | R\$ 1,30 | R\$ 13.023,40 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|----|------|--|------|------|-------------------|-------------|-----------------|
| 19 | #### | PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MÃE E FILHO, NA COR AZUL, numeradas, em plástico macio e resistente, poroso para escrita com esferográfica, bordas atraumaticas, lacre inviolável e regulável com no mínimo 11 pontos. Embalagem: jogo contendo 01 pulseira mae, 01 pulseira filho, contendo dados de identificação, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde. | UNID | 1758 | WILTEX/ ISENTO | R\$ 1,30 | R\$ 2.285,40 |
| 20 | #### | PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MÃE E FILHO, NA COR ROSA, numeradas, em plástico macio e resistente, poroso para escrita com esferográfica, bordas atraumaticas, lacre inviolável e regulável com no mínimo 11 pontos. Embalagem: jogo contendo 01 pulseira mae, 01 pulseira filho, contendo dados de identificação, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde. | UNID | 1758 | WILTEX/ ISENTO | R\$ 1,30 | R\$ 2.285,40 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|----------|---|----|-----|--------------------------|--------------|---------------------------|
| 21 | 0 | TOUCA DESCARTÁVEL- em polipropileno, gramatura de 20 g/m2, elastico em toda volta, diametro minimo de 45 cm. Embalagem caixa tipo dispenser-box com 100 unidades. Na embalagem devera estar impresso dados de identificacao, procedencia, data de fabricacao. | cx | 868 | PROTDESC/ 80404440004 | R\$ 19,65 | R\$ 17.056,20 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 528.698,94 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ QUINHENTOS E VINTE E OITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS | | | | | | | |

LOTE 15 - MÁSCARA LARINGEA

| ITEM | COD | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QTD | MARCA / Nº REGISTRO | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------------|------------|-----------------------------|-------------|------------|--------------------------------|-----------------|-----------------|
|-------------|------------|-----------------------------|-------------|------------|--------------------------------|-----------------|-----------------|



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|---|--|-----|---|-------------------------|---------------|-----------------|
| 1 | 0 | MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL - Tamanho 3, peso do paciente entre 30 e 50 kg, com volume de Cuff max inflação 20 ml, pressão interna de 60 cm H2O com conector de 15 mm e material em silicone lavável e reutilizável. Deve possuir uma curva especial que reproduz cuidadosamente anatomia humana. Moldada diretamente no tubo, deve facilitar a inserção correta sem esforço e trauma para a via aérea superior. A curva deve assegurar que a cabeça do cliente permaneça em posição neutra quando se usa a máscara laríngea, sem pressão adicional sobre o maxilar superior, deverá possuir penta reforçada que ajuda a evitar dobras durante a inserção causando posicionamento incorreto e eventuai fugas de ar. A empresa vencedora deverá oferecer treinamento para a equipe da instituição compradora. | UND | 5 | MEDTECH/ 10299949001 | R\$ 277,00 | R\$ 1.385,00 |
|---|---|--|-----|---|-------------------------|---------------|-----------------|



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|---|--|-----|---|-------------------------|---------------|-----------------|
| 2 | 0 | MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL - Tamanho 4, peso do paciente entre 50 e 70 kg, com volume de Cuff max inflação 30 ml, pressão interna de 60 cm H2O com conector de 15 mm e material em silicone lavável e reutilizável. Deve possuir uma curva especial que reproduz cuidadosamente anatomia humana. Moldada diretamente no tubo, deve facilitar a inserção correta sem esforço e trauma para a via aérea superior. A curva deve assegurar que a cabeça do cliente permaneça em posição neutra quando se usa a máscara laríngea, sem pressão adicional sobre o maxilar superior, deverá possuir penta reforçada que ajuda a evitar dobras durante a inserção causando posicionamento incorreto e eventuai fugas de ar. A empresa vencedora deverá oferecer treinamento para a equipe da instituição compradora. | UND | 5 | MEDTECH/ 10299949001 | R\$ 277,00 | R\$ 1.385,00 |
|---|---|--|-----|---|-------------------------|---------------|-----------------|



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|---|---|-----|---|-------------------------|---------------|-----------------|
| 3 | 0 | MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL - Tamanho 5, peso do paciente entre 70 e 100 kg, com volume de Cuff max inflação 40 ml, pressão interna de 60 cm H2O com conector de 15 mm e material em silicone lavável e reutilizável. Deve possuir uma curva especial que reproduz cuidadosamente anatomia humana. Moldada diretamente no tubo, deve facilitar a inserção correta sem esforço e trauma para a via aérea superior. A curva deve assegurar que a cabeça do cliente permaneça em posição neutra quando se usa a máscara laríngea, sem pressão adicional sobre o maxilar superior, deverá possuir penta reforçada que ajuda a evitar dobras durante a inserção causando posicionamento incorreto e eventuai fugas de ar. A empresa vencedora deverá oferecer treinamento para a equipe da instituição compradora. | UND | 8 | MEDTECH/ 10299949001 | R\$ 280,00 | R\$ 2.240,00 |
|---|---|---|-----|---|-------------------------|---------------|-----------------|



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|--|---|--|-----|---|-------------------------|---------------|-------------------------|
| 4 | 0 | MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL - Tamanho 5, peso do paciente maior 100 kg, com volume de Cuff max inflação 40 ml, pressão interna de 60 cm H2O com conector de 15 mm e material em silicone lavável e reutilizável. Deve possuir uma curva especial que reproduz cuidadosamente anatomia humana. Moldada diretamente no tubo, deve facilitar a inserção correta sem esforço e trauma para a via aérea superior. A curva deve assegurar que a cabeça do cliente permaneça em posição neutra quando se usa a máscara laríngea, sem pressão adicional sobre o maxilar superior, deverá possuir penta reforçada que ajuda a evitar dobras durante a inserção causando posicionamento incorreto e eventuai fugas de ar. A empresa vencedora deverá oferecer treinamento para a equipe da instituição compradora. | UND | 5 | MEDTECH/ 10299949001 | R\$ 278,00 | R\$ 1.390,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 6.400,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS | | | | | | | |

LOTE 19 - PRESERVATIVOS

| ITEM | COD | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | QTD | MARCA / Nº REGISTRO | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-----|----------------------|------|-----|---------------------|----------|----------|
|------|-----|----------------------|------|-----|---------------------|----------|----------|



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|---|---|--|-------|----|-----------------------|-----------------|------------------|
| 1 | 0 | PRESERVATIVO FEMININO LUBRIFICADO - cx com 100 unid confeccionado em latex, macia e folgada, com 10 cm de comprimento e dois aneis flexiveis, anel interno 6cm de diametro; anel externo 8,0 cm de diametro; abertura em formato de V 8cm x 8cm x 8cm fechado; lubrificados com silicone sem espermicida; sem adicao de coloracao; isento de odor desagradavel ate a vigencia da validade do produto; prazo de validade de pelo menos tres anos (36 meses) de garantia a partir da data de fabricacao expressa na embalagem que deve ser de material impermeavel, isento de substancias irritantes ou prejudiciais ao organismo humano e material que nao comprometa a qualidade do produto; a embalagem devera ser de facil abertura, de forma a nao favorecer danos mecanicos para os preservativos quando da sua abertura | caixa | 32 | DELLA/ 80128610025 | R\$ 1.032,14 | R\$ 33.028,48 |
|---|---|--|-------|----|-----------------------|-----------------|------------------|



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

| | | | | | | | |
|--|------|--|-------|-----|--------------------------|--------------|--------------------------|
| 2 | 3540 | PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO - cx 100 unid masculino, borracha natural, liso, translucido, lubrificado, quantidade de lubrificante entre 400 e 700 mg, sem espermicida, reservatorio na extremidade, dimensoes aproximadas: 160 mm (comprimento) x 52 mm (largura). Embalagem primaria em tiras de 04 unidades, impermeavel, opaca e metalizada, total garantia do diametro do preservativo, e contra danos mecanicos do conteudo, picotada para facil separacao manual. Na embalagem deverao estar claramente indicados:o fabricante, a marca e referencia, data de fabricacao, o lote e o prazo de validade minimo 36 meses, e certificacoes Anvisa/Inmetro. | caixa | 559 | RILEX/ 80950310011 | R\$ 36,80 | R\$ 20.571,20 |
| 3 | 614 | PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE -Caixa com 144 unid masculino, borracha natural, liso, translúcido, sem lubrificante, dimensoes aproximadas: 160 mm (comprimento) x 52 mm (largura). Embalagem primaria em tiras de 04 unidades, impermeavel, opaca e metalizada, total garantia do diametro do preservativo, e contra danos mecanicos do conteudo, picotada para facil separacao manual. Na embalagem deverao estar claramente indicados:o fabricante, a marca e referencia, data de fabricacao, o lote e o prazo de validade minimo 36 meses, e certificacoes Anvisa/Inmetro. | caixa | 21 | MADEITEX/ 80950310010 | R\$ 71,44 | R\$ 1.500,24 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ 55.099,92 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ CINQUENTA E CINCO MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS | | | | | | | |



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS**

CENTAVOS

2.3 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

3.1 O preço ofertado permanecerá fixo e irremovível, excetuando-se a situação descrita na alínea “d” do inciso II do *caput* do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DESTA ATA

4.1 O prazo de validade desta Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, prorrogável uma vez, pelo mesmo período, se comprovada a vantajosidade de suas condições negociais.

4.2 Na hipótese do fornecimento de todo o volume registrado em ata antes da data acima definida considerar-se-á encerrada a presente Ata de registro de Preços, independentemente de qualquer outra providência.

CLÁUSULA QUINTA - DO CANCELAMENTO DA PRESENTE ATA

5.1 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela administração, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a LICITANTE:

5.1.1 Descumprir as condições estabelecidas no presente instrumento ou normas legais aplicáveis à espécie;

5.1.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.1.3 Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste tornar-se superior aos praticados no mercado;

5.2 Sempre assegurado o contraditório e a ampla defesa, a presente ata também poderá ser cancelada por razões de interesse público;

5.3 A comunicação do cancelamento do preço registrado nas hipóteses previstas nos itens 5.1.1 e 5.1.2 desta cláusula, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento;

CLÁUSULA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 Toda e qualquer comunicação, entre as partes, será sempre feita por escrito, devendo as correspondências encaminhadas pelo Fornecedor Registrado serem protocoladas, pois só dessa forma produzirão efeito.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

6.2 As especificações técnicas e demais condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 046/2021, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6.3 Aos casos não previstos neste instrumento, aplicar-se-ão os dispositivos estabelecidos na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais regulamentos e normas administrativas que fazem parte integrante desta Ata, independentemente de suas transcrições.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Prefeitura Municipal de Eunápolis e do Fornecedor Beneficiário.

Eunápolis/BA, 06 de janeiro de 2022.

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA
PREFEITA

OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI.
FORNECEDOR REGISTRADO

1) _____
CPF

2) _____
CPF